^c Metropolitanæ provinciæ *ἐπαρχία*, episcopi *παρ-
οκία*, primarium sedium ut Patriarcharum *διοκρσις*
olim dicebatur ex conc. Antioch. can. 9. *Parochia*
antiquis magis placet pro diœcesi episcopi, quam
παρœcia. Certe parochos, inquit Nonius Marcellus,
« a Græco tractum est nomen, quod vehicula præ-
beat. » Nam præbenda omnia *παροχαί* dicuntur. Nunc
vulgo *Parochia* strictius sumitur pro qualibet diœ-
cesis episcopalis particula, cui singularis curio præest.

^d Concordant huic calculo Annales Fuldenses, qui
id factum anno 778 referunt.

sancta sepulcro quo prius inerant ossa humavimus ^a, A cepto proposito omnes dies vitæ vestræ perseverate. Christo Domino gratias referentes, quod pace concessa nostro monasterio inhabitare sineremur.

25. Tunc iterum rex Carolus, ad confirmationem inchoatæ fidei Christianæ, cum exercitu ad illam terram perrexit, et venerandum Sturmen infirmum, jam senectute fessum, in *Heresburg* ad tuendam urbem cum sociis suis sedere jussit. Dispositis secundum voluntatem suam universis rex cum rediret, sanctum virum paucos dies post reditum suum in supradicta urbe sedere imperavit. Quo expleto, ad monasterium vir Dei rediit, habito secum medico domini regis Caroli, cui nomen Wintarus, qui ejus subveniret infirmitati. Dum vero quadam die, artia suæ ei nescio quam potionem infuderat, cum qua minuere debuit infirmitatem; sed ita auxit, ut validius et acrius ei lues acerba augetur. Et anxius dicere cœpit, quod ei medicus qui minuet morbum debuerat, malum grande irrogasset. Currere citius ad ecclesiam jubet, omnes gloggas ^b pariter moveri imperavit, et fratribus congregatis obitum suum cito adfuturum nuntiare præcepit, et pro se enixius orare postulavit. Congregata prius omni familia, domum in qua ipse jacebat, eam introduci fecit, atque omnem congregationem his verbis adorsus est: Vos, inquit, o fratres, studium meum cognovistis, qualiter usque in hodiernum diem pro vestra utilitate et pace laboravi, et hoc maxime curavi qualiter istud monasterium post obitum meum perseverare in voluntate Christi valeret, et vos istic Domino servire sincere cum charitate quiretis, o filii. Nunc vero in con-

Deum altissimum pro me orate, et si quippiam prave apud vos egi, vel aliquem injuste offendi, ignoscite mihi: et ego cunctis ex intimo corde omnia convicia et omnes contumelias meas ignosco, necnon et Lutlo, qui mihi semper adversabatur. Post ista et alia nonnulla bona verba, fratribus valedicens, dimisit eos. Egressis ergo fratribus, cœpit vir sanctus acriter languescere, et ad suprema perurgeri. Erat universis mœror, et tristitia magna animos obsidebat fratrum, qui solius Dei, lacrymabili voce, misericordiam implorabant, et obitum sancti ac venerandi abbatis sui Sturmii maximis Domino commendabant precibus.